[image: image1.emf]                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БУДНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                            РЕШЕНИЕ       от   30 августа  2013 года № 24     Об      исполнении           бюджета   муниципального       образования   Будницкое    сельское  поселен ие   за  I   полугодие   2013 года                   Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета муниципального  образования Б удницкое сельское поселение за  I   полугодие   2013 года»,  Совет  депутатов Будницкого сельского поселения               РЕШИЛ:            1. Отчет «Об исполнении  бюджета муниципального образования  Будницкое   сельское поселение за   I   полугодие   2013 года»  принять к  сведению.            2. Данное решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в газете «Велижская новь».       Глава муниципального образова ния   Будницкое сельское поселение                                                       Т.В. Двоянова

Исполнение  по доходам местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений за 2013 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Утверждено на год
	Фактическое исполнение  за полугодие 2013года
	% исполнения к году

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	203200
	122333-34
	60,2

	10100000000000000
	Налог на прибыль, доходы
	93600
	36823
	39,3

	10102021010000110
	Налог на доходы физических лиц
	93600
	36823
	39,3

	10102030011000110
	Налог на доходы с физических лиц

	15-90

	10503020011000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	35-97

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	27800
	3177-76
	11,4

	1060613100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам в соответ. с подпунктом 1
	79000
	76662-21
	97,0

	10606023101000110
	Земельный налог взимаемый по ставке в соответст . с подпунктом 2
	2600
	5237-36
	201,4

	11105013100000120
	Аренда земли
	200
	381-14
	190,6

	11406014100000420
	Поступления от продажи земли

	11633050106000140
	Штрафные санкции

	Итого доходов
	203200
	122333-34
	60,2

Исполнение бюджета по безвозмездным поступлениям в местный бюджет за 2013год

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Утверждено на год
	Фактическое исполнение  за полугодие 2013г
	% исполнения к году

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	2137354
	1427057
	66,8

	202 00000 00 0000 000
	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2137354
	1427057
	66,8

	20201001100000151
	Дотации бюджетам.поселений на выравнив. уровня бюджетной.  обесп.
	1092800
	536460
	49,1

	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	35216
	18497
	52,5

	20202020100000151
	Субвенция по первичному воинскому учёту
	23100
	23100
	100

	20203026100000151
	Субвенции бюджетам поселение на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой( попечительством), не имеющих закреплённого жилого помещения
	986238
	849000
	86,1

	Итого доходов
	2137354
	1427057
	66,8

Исполнение по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2013год
	Код бюджетной классификации
	Наименование расхода
	Утверждено на год
	Фактическое исполнение за 1 квартал 2013года
	% исполнения к году

	91001000000000000000
	Общегосударственные расходы
	1282249,50
	555865,99
	43,3

	91001020000000000000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	397902
	185344,28
	46,5

	91001020020300000000
	Глава муниципального образования
	397902
	185344,28
	46,5

	91001020020300121211
	Заработная плата
	300816
	142627,51
	47,4

	91001020020300121213
	Начисления на оплату труда
	90846
	40116,77
	44,2

	91001020020300122212
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	6240
	2600
	41,7

	91001040000000000000
	Функционирование Правительства РФ высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	874375,50
	370521,71
	42,4

	91001040020400000000
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	839131,50
	352017,71
	42,4

	91001040020400120200
	Расходы на выплаты персоналу органами местного самоуправления
	745790
	308357,50
	41,3

	91001040020400121211
	Заработная плата
	544048
	229071,05
	42,1

	91001040020400121213
	Начисления на оплату труда
	164302
	63686,45
	38,8

	91001040020400122226
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	37440
	15600
	41,7

	91001040020400242000
	Закупки товаров, работ, и услуг для муниципальных нужд
	5307,65
	2561,53
	48,2

	91001040020400242221
	Услуги связи
	5307,65
	2561,53
	48,2

	91001040020400242226
	Прочие услуги

	91001040020400242340
	Материальные запасы

	91001040020400244000
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	88033,85
	41098,68
	46,7

	91001040020400244223
	Коммунальные услуги
	7446
	997,31
	13,3

	91001040020400244225
	Услуги по содержанию имущества
	5000

	91001040020400244226
	Прочие услуги
	18827,85
	17880
	94,9

	91001040020400244310
	Увеличение стоимости основных средств
	7000
	6940
	99,1

	91001040020400244340
	Материальные запасы
	49760
	13244,11
	26,6

	91001040020400852290
	Прочие расходы
	3972
	2037,26
	50,9

	91001040700500244226
	Резервный фонд
	11570
	11570
	100

	910010405210101852290
	Прочие налоги и сборы
	23646
	6927
	29,3

	91001045250101880290
	Прочие налоги и сборы
	28
	7
	25

	91001110700500880290
	Резервный фонд
	6000

	91002030013600000000
	Осуществление первичного воинского учёта на территориях , где отсутствует военный комиссариат
	23100
	7020,03
	30,3

	91005036000000000000
	Благоустройство
	41458,72
	37852,72
	91,3

	91005036000100244223
	Уличное освещение
	31396,43
	31396,43
	100

	91005036000100244225
	Услуги по содержанию имущества
	5062,29
	5062,29
	100

	91005036000400244225
	Организация и содержание мест захоронения
	1000
	410
	41

	91005036000500244225
	Прочие благоустройства поселения
	4000
	984
	25

	91010014910100312263
	Выплата пенсии
	7507,78
	3815,43
	50,8

	91010045052104440310
	Увеличение стоимости основных средств
	986238
	849000
	86

	Всего расходов
	2340554
	1453554,17
	62,1

_1439878493.doc
[image: image1.png]

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БУДНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

от  30 августа  2013 года № 24

Об      исполнении           бюджета

муниципального       образования

Будницкое    сельское  поселение

за I полугодие 2013 года

        Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Будницкое сельское поселение за I полугодие 2013 года»,  Совет депутатов Будницкого сельского поселения

         РЕШИЛ:

        1. Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Будницкое сельское поселение за I полугодие 2013 года»  принять к сведению.

        2. Данное решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».

Глава муниципального образования

Будницкое сельское поселение                                                      Т.В. Двоянова

Исполнение  по доходам местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений за 2013 год

		Код бюджетной классификации

		Наименование дохода

		Утверждено на год

		Фактическое исполнение  за 1 квартал 2013года

		% исполнения к году

		10000000000000000

		Налоговые и неналоговые доходы

		203200

		55535-27

		27,3

		10100000000000000

		Налог на прибыль, доходы

		93600

		15757-40

		16,8

		10102021010000110

		Налог на доходы физических лиц

		93600

		15757-40

		16,8

		10503020011000110

		Единый сельскохозяйственный налог

		5-97

		10601030100000110

		Налог на имущество физических лиц

		27800

		555-68

		2,0

		1060613100000110

		Земельный налог, взимаемый по ставкам в соответ. с подпунктом 1

		79000

		37738-39

		47,7

		10606023101000110

		Земельный налог взимаемый по ставке в соответст . с подпунктом 2

		2600

		1287-26

		49,5

		11105013100000120

		Аренда земли

		200

		190,57

		95,2

		11406014100000420

		Поступления от продажи земли

		11633050106000140

		Штрафные санкции

		Итого доходов

		203200

		55535-27

		27,3

Исполнение бюджета по безвозмездным поступлениям в местный бюджет за 2013год

		Код бюджетной классификации

		Наименование дохода

		Утверждено на год

		Фактическое исполнение  за 1квартал2013г

		% исполнения к году

		20000000000000000

		Безвозмездные поступления

		2104038

		279230

		13,3

		202 00000 00 0000 000

		 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

		2104038

		279230

		13,3

		20201001100000151

		Дотации бюджетам.поселений на выравнив. уровня бюджетной.  обесп.

		1092800

		268230

		24,5

		20202999100000151

		Прочие субсидии бюджетам поселений

		20202020100000151

		Субвенция по первичному воинскому учёту

		25000

		11000

		44,0

		20203026100000151

		Субвенции бюджетам поселение на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой( попечительством), не имеющих закреплённого жилого помещения

		986238

		Итого доходов

		2104038

		279230

		13,3

Исполнение по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2013год

		Код бюджетной классификации

		Наименование расхода

		Утверждено на год

		Фактическое исполнение за 1 квартал 2013года

		% исполнения к году

		91001000000000000000

		Общегосударственные расходы

		1242898

		204327,74

		16,4

		91001020000000000000

		Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

		397902

		66570-18

		16,7

		91001020020300000000

		Глава муниципального образования

		397902

		66570-18

		16,7

		91001020020300121211

		Заработная плата

		300816

		52186

		17,3

		91001020020300121213

		Начисления на оплату труда

		90846

		13344,18

		14,7

		91001020020300122212

		Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

		6240

		1040

		16,6

		91001040000000000000

		Функционирование Правительства РФ высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

		838996

		137757,56

		16,4

		91001040020400000000

		Руководство и управление в сфере установленных функций

		838996

		137757,56

		16,4

		91001040020400120200

		Расходы на выплаты персоналу органами местного самоуправления

		745790

		129079,06

		17,3

		91001040020400121211

		Заработная плата

		544048

		97832

		17,9

		91001040020400121213

		Начисления на оплату труда

		164302

		25007,06

		15,2

		91001040020400122212

		Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

		37440

		6240

		16,6

		91001040020400242000

		Закупки товаров, работ, и услуг для муниципальных нужд

		9000

		432,66

		4,8

		91001040020400242221

		Услуги связи

		6000

		432,66

		7,2

		91001040020400242226

		Прочие услуги

		91001040020400242340/105

		Материальные запасы

		3000

		91001040020400244000

		Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

		80206

		8245,84

		10,3

		91001040020400244223

		Коммунальные услуги

		8446

		525,84

		6,2

		91001040020400244225

		Услуги по содержанию имущества

		5000

		91001040020400244226

		Прочие услуги

		10000

		5000

		50

		91001040020400244310

		Увеличение стоимости основных средств

		7000

		91001040020400244340

		Материальные запасы

		49760

		2720

		5,5

		91001040020400852290

		Прочие расходы

		4000

		91001110700500880290

		Резервный фонд

		6000

		91002030013600000000

		Осуществление первичного воинского учёта на территориях , где отсутствует военный комиссариат

		25000

		2759-58

		11,0

		91005036000000000000

		Благоустройство

		53102

		36458,72

		68,7

		91005036000100244223

		Уличное освещение

		40287

		31396,43

		77,9

		91005036000100244225

		Услуги по содержанию имущества

		7815

		5062,29

		64,8

		91005036000400244225

		Организация и содержание мест захоронения

		1000

		91005036000500244225

		Прочие благоустройства поселения

		4000

		91010045052104440310

		Увеличение стоимости основных средств

		986238

		Всего расходов

		2307238

		243546,04

		10,6

Протокол

Заседания комиссии в составе

Слушали: Г.В. Тимофееву , старшего менеджера Администрации Будницкого сельского поселения, которая сказала, что утверждённый план по доходам местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений исполнен на 27,3%, в том числе по доходам:

Налог на доходы физических лиц выполнен на 16,8 %;

Налог на имущество физических лиц на 2,0%;

Земельный налог на 47,8 %.

Утверждённый план по безвозмездным поступлениям исполнен на 13,3%, в том числе по доходам:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности на 24,5 %;

- субвенция по первичному воинскому учёту на 44,0%.

Расходы бюджета по  Будницкому сельскому поселению исполнены на 10,6%, в том числе по видам расходов:

Глава муниципального образования исполнены  на 16,7 %;

по статьям

- заработная плата на 17,3 %,

- начисления на оплату труда на  14,7%,

Руководство и управление в сфере установленных функций исполнены на 16,4%;

по статьям

-заработная плата на 17,9%,

- иные выплаты на 16,6 %

- начисления на оплату труда на 15,2%,

- коммунальные услуги на 6,2%,

- услуги по содержанию имущества на 0%,

- услуги связи на 7,2%,

- прочие услуги на 50%,

- увеличение стоимости основных средств на -%,

- увеличение стоимости материальных запасов на  5,5%.

Осуществление первичного воинского учёта на территориях , где отсутствует военный комиссариат на 11,0%.

 Уличное освещение на 75,8% .

Пояснительная записка

Об исполнении бюджета Будницкого сельского поселения

за первый квартал 2013года.

Исполнение доходной части местного бюджета

Собственные доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений за первый квартал 2013года исполнены в сумме 55535-27рублей или 27,3% от плановых бюджетных назначений. Бюджет по безвозмездным поступлениям за первый квартал 2013года исполнен на 13,3%, от плановых бюджетных назначений или в денежном выражении в сумме 279230рублей. Доходная часть бюджета  Будницкого сельского поселения  на  2013год в основном формировалась за счёт межбюджетных трансфертов(безвозмездных поступлений) из бюджета Смоленской области, в сумме 2104038рублей, исполнено за 3 месяца 2013года в сумме 279230 рублей.

Основной источник собственных доходов, это налог на доходы физических лиц, удельный вес которого составляет в объёме собственных доходов 46%, данный налог исполнен  в сумме 15757-40рублей, или на 16,8%. Второе место в объёме собственных доходов  занимает земельный налог, который исполнен в сумме 39025-65  рублей, или на 47,8.  Налог на имущество с физических лиц исполнен на 2,0 % или в сумме 555-68 рублей, от плановых бюджетных назначений.

Исполнение расходной части

Расходная часть бюджета исполнена в сумме 243546-04рубль, или на 10,6% от плановых бюджетных назначений. Расходная часть бюджета по главе муниципального образования  исполнена на 16,7%, или  в денежном выражении в сумме 66570-18рублей, в том числе по расходам заработной платы  на 17,3%, в денежном выражении в сумме 52186рублей, по начислениям на заработную плату на 14,7% или в денежном выражении в сумме 13344-18рублей. Расходная часть бюджета по исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций исполнена в сумме 137757-56 рублей, или на 16,4%, в том числе расходы по заработной плате исполнены сумме 97832 рубля или на 16,4%, начисления на заработную плату исполнены в сумме 25007-06рублей. Закупки товаров, работ, и услуг для муниципальных нужд исполнены в сумме  8678-50 рублей, или на 9,7% от бюджетных назначений, были оплачены услуги телефонной связи на сумму  432-66рублей, за энергетическое обследование и составление энергетического паспорта на сумму 5000-00рублей, был приобретён аккумулятор на сумму 2720рублей. Мероприятия по благоустройству поселения исполнены в сумме 36458-72рублей, или на 68,7 % от бюджетных назначений, в том числе по уличному освещению в сумме 36458-72рублей. По первичному воинскому учёту расходная часть местного бюджета исполнена на сумму 2759-58рублей или на 11,0% бюджетных назначений.

Ст. менеджер                                                                          Г.В. Тимофеева.